PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 1163/2018- GP.

Porto Ferreira, 13 de dezembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Munfdpal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 450/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Gideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr.

Anselmo Ramos Basílio, Secretário de Esporte e Lazer.

Prefeito Munl
CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXP~IENTt DA SESSÃO ORDINÁRIA

~EAlIZADA EM:._.fl..t./. --
=:lESPACHO:.._.-ARQUUl --

Sendo o que me cu

de estima e consideração.

Atenciosamente,

ia para o momento, renovo protestos.

CNPJ:45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
-»: CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

Ofício n0387/2018 - SEL

Porto Ferreira, 12 de dezembro de 2018.

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcos André Pereira Silva ",.
Assessor para Assuntos Legislativos

Ref.: referente ao requerimento n0450/2018

Senhor Assessor,

Em resposta ao memorando n? 433/2018 - AAL do vereador Gideon dos
Santos esta secretaria tem a Informar que:

1 -Faremos melhorias no local citado somente após a instalação da Casa
da Cidadania que acontecerá em breve. Entendemos que desta forma,
conseguiremos manter o local em melhor estado de conservação e
consequentemente em melhores condições de uso.

2- Estamos aguardando as instalações acima citadas para que possamos
elabora esse projeto em parceria com as outras secretarias( SIOMA e Secretaria de
Desenvolvimento Social).

CNP~: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

3- Esta secretaria recebeu a maioria dos seus espaços bastante danificados,
por esse motivo, não se trata de abandono em sim de falta de recursos para dar a
manutenção necessária em todas essas áreas. Mesmo assim, estamos avançando
conseguindo realizar algumas manutenções e este espaço também será
contemplado.

Respeitosamente,

i
I

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 35853737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br